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1. Referat Ældrerådsmøde 19. januar 2022 (Åben)

Tidl. politisk behandling
Forventet sagsgang
Lovgrundlag

1. Morgensang
Følger rækkefølgen for kontaktpersoner på plejecentrene. Denne gang valgte Erik en sang.

2. Godkendelse af dagsorden
Dagsordenen blev godkendt.

3. Godkendelse af referat fra sidste møde
Referatet blev godkendt.

4. Underskrivning af diætsedler og kørselssedler
Omkostningsdækning for kørsel og udfyldelse af kørselssedler blev gennemgået.

Diætsedler og kørselssedler blev underskrevet.

5. Opfølgning fra sidste møde
Mødeplanen for 2022 er udarbejdet med forbehold for ændringer. Det kan ind i mellem blive 
nødvendigt at flytte lokationen på enkelte møder.

6. Introduktion til ældreområdet kl. 9.30
Direktør Ulrik Johansen, ældrechef Henriette Halgaard Rasmussen og sekretariatschef John 
Lauritzen fortalte om ældreområdet og introducerede til Ældrerådets virke.

Enkeltsager
Når Ældrerådet får henvendelser fra borgere om enkeltsager, er det aftalt at henvendelserne 
sendes videre til Social- og Sundhedsforvaltningen. Det kan også være relevant at videresende til 
andre forvaltninger fx Teknik- og Miljøforvaltningen, hvis det omhandler forbedringer i trafikken.

Teamstruktur i hjemmeplejen
Hjemme- og sygeplejen i Hinnerup er allerede nu organiseret i en fast teamstruktur, hvortil der er 
tilknyttet en leder. Det er planen, at teamstrukturen udbredes til de andre områder i 
hjemmeplejen. Favrskov Kommune har modtaget en pulje på 9,1 mio. kr., der skal hjælpe til at 
koble rehabilitering og ensomhedsforebyggelse på teams i hjemme- og sygeplejen, så 
medarbejderne er klædt på til at håndtere ovenstående. Projektet forløber frem til nytår 2023. Der 
skal i den forbindelse oprettes et rådgivende organ (advisory board), hvor der vil være mulighed 
for, at Ældrerådet deltager. 

Budget
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Ældrerådets årlige budget er på 112.000 kr. Derudover afsættes der 49.000 kr. årligt til valg. 
Ældrerådet har uforbrugte midler fra 2021 og overfører ca. 78.000 kr. Budgettet for 2022 er 
således på ca. 190.000 kr.

Udsendelse af dagsorden og referat
Ældrerådets dagsordener og referat udsendes via et digitalt mødesystem, der hedder First 
Agenda. Omstillingen vil ske gradvist over det næste halve år.
Ældrerådet vil få en grundig indføring i systemet senere på året sammen med øvrige råd. I 
starten vil der kører en dobbeltmodel, hvor dagsorden og referat udsendes via First Agenda, men 
også pr. mail som vanligt.

For nogle vil det være en mulighed for at tage egen ipad, tablet eller bærbar computer med til 
møderne. For de Ældrerådsmedlemmer, der skulle ønske det, eller som har en stationær 
computer derhjemme, vil der være mulighed for at låne en tablet til at se dagsordenen på. Hvis 
det er vanskeligt for nogle medlemmer at tilgå dagsordenen digitalt, kan man printe dagsordenen 
og udfylde en kopiseddel, der afleveres og afregnes i sekretariatet.

Baggrundsmateriale
Som baggrundsmateriale findes de politikker mm., der er relevante for ældreområdet på Favrskov 
Kommunes hjemmeside.

Link til Kvalitetsstandard for ældre og sundhed, Værdighedspolitik og Demenspolitik: Politikker 

Link til Mad- og måltidspolitik: Mad- og måltidspolitik 

7. Godkendelse af vedtægter for Ældrerådet 
Formand og næstformand har sammen med sekretæren lavet sproglige tilretninger og nødvendig 
opdatering af lovgrundlag. Rettelserne består hovedsagelig af praktiske ændringer af 
rækkefølgen i teksten og lignende rettelser.

Ældrerådet godkendte vedtægterne for perioden 2022-2025.

Forretningsorden for Ældrerådet vedtages på mødet i marts.

8. Høringssvar 
Processen for høringssvar har hidtil været, at forvaltningen sender høringer ud til formanden. 
Formanden sender herefter materialet ud til de øvrige medlemmer. Det forventes, at 
medlemmerne vender tilbage, også hvis der ikke er kommentarer.

Når høringssvaret er færdigudarbejdet, sendes det til medlemmerne. Høringssvaret sendes 
derefter til forvaltningen, som sørger for at høringssvaret vedhæftes de politiske sager, der 
godkendes af Byrådet.

Ældrerådet godkendte processen for udarbejdelse af høringssvar.

9. Nyt fra møder og kurser

https://favrskov.dk/borger/aeldre/kvalitetsstandard-aeldre-og-sundhed
https://favrskov.dk/borger/aeldre/hjaelp-i-hverdagen/mad


Der afholdes introduktionskursus til nye ældrerådsmedlemmer i Danske Ældreråd i Viborg 9. 
marts: Erik, Irma, Solveig og Arne ønsker at tilmelde sig.
Sekretæren sørger for tilmeldingen.

10. Nyt fra fokusområder
Udpegning af budgetansvarlig og medlem til færdselssikkerhedsrådet.

Ældrerådet er repræsenteret i færdselssikkerhedsrådet sammen med bl.a. Cyklistforbundet, 
skolerne og Handicaprådet. Der er møde to gange om året.
Det anbefales at bruge BorgerTip: https://favrskov.dk/borger/trafik-og-veje/tip-os, hvis man 
oplever huller i vejen eller lignende. BorgerTip findes også som en mobilapp.

Ældrerådets budget gennemgås én gang i kvartalet: marts, juni, september, december.

Det blev besluttet, at Birgit fortsætter som repræsentant i færdselssikkerhedsrådet og at Hans 
fortsætter som budgetansvarlig.

11. Nyt fra bruger- og pårørenderåd
Ældrerådet er repræsenteret i bruger- og pårørenderåd på plejecentrene. Følgende medlemmer 
blev udpeget til bruger- og pårørenderåd.

Anlægget: Alex-
Thorshøj: Erik-
Solhøj: Arne og Ejgil-
Tinghøj: Birgit-
Møllegården: Solveig-
Hinneruplund: Annegrete-
Voldumcentret: Irma -

Sekretæren videresender medlemmernes navne og kontaktoplysninger til plejecentrene. Herefter 
bedes nye medlemmer kontakte plejecentrene.

12. Nyt fra formanden
- Det næste ældrerådsmøde afholdes som et fremtidsværksted 9. februar 2022 kl. 9.00-13.30 i 

Kulturcenter Inside i Hammel. Indholdet på dagen vil være:
a. Hvad gør ældreplejen værdig?
b. Hvilke tre-fem indsatser er væsentlige for, at ældreplejen er værdig?
c. Synlighed ift. lokale pensionistforeninger mfl. 

Herunder folder om Ældrerådet.

Formanden har haft et hilse-på møde med den nye formand for Social- og Sundhedsudvalget.-

Formanden mødes månedligt med ældrechefen.-

https://favrskov.dk/borger/trafik-og-veje/tip-os


13. Evt.
Ældrerådet har en gavekasse til egne fejringer fx runde fødselsdage. Ønsker man at være med, 
kan medlemmer aflevere 100 kr. til sekretæren næste gang. 

Der tages et gruppefoto til hjemmesiden til næste møde.
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